PAGE
3

ДОГОВОР
уступки прав требования
г. Екатеринбург                                                                                              «___» _____________ 2017г.

ООО «Цвет мебели», в лице конкурсного управляющего Третьякова Алексея Валерьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 09.04.2019 по делу № А60-51746/2018, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________, в лиц__________________________________________________________________, действующего на основании  ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент на основании протокола от «___» _______________ 2021г № _____ о результатах проведения открытых торгов уступает Цессионарию, а Цессионарий принимает и обязуется оплатить следующие права требования:
- права требования к ООО ИПК «Технология» (ИНН 6685077845), установленные Определением Арбитражного суда Свердловской области от 14.11.2019г по делу А60-51746/2018, в размере 9 344 913,20 руб.;

- права требования к ООО «ЦВЕТ МЕБЕЛИ» (ИНН 6679041569), установленные Определением Арбитражного суда Свердловской области от 26.12.2019г по делу А60-51746/2018, в размере 1 390 913,96 руб.;

- права требования к ООО «Торговый дом «Цвет Мебели» (ИНН 6674370577), установленные Определением Арбитражного суда Свердловской области от 11.02.2020г по делу А60-51746/2018, в размере 2 171 090,92 руб.

1.2. Цедент подтверждает, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки и передачи Цессионарию прав требования.
2. СТОИМОСТЬ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Прав требования составляет ______________ (____________) рублей 00 копеек.
2.2. Задаток в сумме ________________ рублей, перечисленный Цессионарием по Договору о задатке от «___» _______________ 2021г № ______ (далее – Договор о задатке), засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить ______________ (__________) рублей 00 копеек.

Оплата производится в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в абзаце 1 настоящего пункта суммы денежных средств на расчетный Цедента по следующим реквизитам:

Получатель - ООО «Цвет мебели»

ИНН 6671313027

КПП 668501001

Расчётный счёт 40702.810.4.16540060890

БИК 046577674

Банк УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

Корр. счёт 30101.810.5.00000000674.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Цессионария по оплате прав требования является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. Факт оплаты прав требования удостоверяется выпиской с указанного в абзаце 2 пункта 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
3.1. Передача прав требования и подтверждающих их документов Цедентом и принятие прав требования Цессионарием осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача прав требования должна быть осуществлена в течение 20 (Двадцати) рабочих дней со дня подписания сторонами настоящего договора и полной оплаты прав требования. Цедент передает Цессионарию всю имеющуюся документацию по правам требования.

3.3. С момента передачи прав требования к Цессионарию переходят все связанные с ними риски.
3.4. Цессионарий с документами, подтверждающими права требования, ознакомился, ему известна качественная характеристика и правовой режим приобретаемых прав требования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты прав требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате прав требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего договора.

Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение прав требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Цессионария от фактического принятия прав требования и подтверждающих их документов в установленный настоящим договором срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,01% от общей стоимости прав требования за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.

4.4. В случае если Цессионарий отказывается от принятия требования, то настоящий договор считается расторгнутым с момента уведомления Цедентом Цессионария об отказе в получении прав требования, при этом Цессионарий выплачивает Цеденту штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Цессионарию возвращаются перечисленные им в счет оплаты прав требования денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Цессионарием штрафа за неисполнение обязанности по принятию прав требования.

4.5. В случае уклонения Цедента от фактической передачи прав требования и подтверждающих их документов в установленный настоящим договором срок он уплачивает Цессионарию пеню (штраф) в размере 0,01% от общей стоимости прав требования за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.

5. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. При наступлении указанных в п. 8.1 настоящего договора обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменной форме другую Сторону с приложением соответствующих подтверждающих документов.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Течение срока, указанных в настоящем договоре, начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

6.2. До исполнения обязательств по договору Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своих банковских реквизитов и/или местонахождения.

6.3. Изменения и дополнения к договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями.

6.4. В отношениях, неурегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему договору;

- расторжением настоящего договора;

- по иным основаниям, предусмотренным настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.7. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, рассматриваются в суде или арбитражном суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Цвет мебели» в лице конкурсного управляющего Третьякова А. В.
_____________________ А. В. Третьяков

                                      м.п.
	__________________________________

ИНН ___________

ОГРН ___________

Юридический адрес: _________________

р/с №  ________________ в ____________

БИК __________________

к/с ______________________________

____________________ __________________

                                             м.п.